Qua apprehensa equites et pedites in terra existen-
tes ut premititur pro resistendo predicto domino Regi
et ejus felici stoleo ut devicli et superati fugierunt ver-
sus civitatem Majorice geéntibus dicti domini Regis
Aragonum eos insequentibus et fugantibus. Et tumc -
comuniter dicebatur tam per gentes dicti domini Regis
quam etiam per aliquos de parte Regis Majorice qui
dicte resistentie interfuerunt et qui capti fuerant per
gentes dicti domini Regis Aragonum quod dictus Ma- .
jorice Rex presens fuerat dicte resistentie cum armis
equitibus et esxercitibus insule supradicte et quod
_erat inter dictos fugientes. Quibus prehabitis dictus
dominus Aragonum et gentes sue fixerunt tentoria sua

in loco de Pegaria.

Postmodum die martis inmediate sequenti intitulata
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VI kalendas junii anno predicto cum dominus Rex

cum exercitibus sui felicis stolii supradictiaccessisset

ad locum de Sancta Ponga ubi puraverat tentoria sua
Ombertus de Fonollario domicellus Guillermus Michae-

lis jurisperitus Guillermus Cacosta Jacobus Rubei Ar-

naldus Saquintana Petrus Mosqueroles nuncii univer-

sitatis Majorice guidati per dictum dominum Regem

Aragonum comparuerunt coram eo presentantes eidem
domino Regi quendam literam juratorum et proborum

hominum Majorice continentie subsequentis.

Illustrissmo ac sepenissimo principi domino Petro
Dei gratia Regi Aragonum Valentie Sardinie et Corsi-
ce ac Comiti Barchinone. Jurati et probi homines Ma-
jorice se ipsos cum debita reverentia et honore. Nos-
cat vestra magnificentia Regia nos pro quibusdam ar-
duis negociis elegisse nostros et universitatis Majorice
nuntios et ambaxiatores ad vestram magnificentiam
Regiam profecturos videlicet Ombertum des Fonoy-
lar domicellum Guillermum Michaelis jurisperitum
Guillermum Sa Costa Jacobum Rubei Arnaldum Sa-
quintana Petrum Mosqueroles cives Majorice. Quibus
in hiis que ex parte nostra et dicte universilatis ex-
ponent vestre Regie majestati dignemini fidem cre-
dulam adhibere. Datum in civitate Majorice XXV die
madii anno Domini Millessimo CCC quadragesimo

tertio.

Et confestim: recepta per dictum dominum Regem
preinserta littera et perlecta idem dominus Rex dixit
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prenominalis nunciis quod cum dicta littera creden-
tiam contineretur explicarent sibi credentiam memora-
tam ac causamn sue ambaxiate. Qui quidem nuncii ex
parte dictorum juratorum et proborum hominum Ma-
jorice retulerunt ipsi domino Regi quod dicti jurati
et probi homines valde mirabantur qudre prefatus
dominus Rex cum armata et exercitu suis agressus
fuerat Regnum Majorice et gentes sue desraubabant
et dampnificabant gentes Majorice. Et quod ob hoc dic-
tos suos nuncios miserant domino Regi prefato ut sci-
rent causam clarissime predictorum. Et idem dominus
Rex incontinenti respondit verbotenus nunciis antefac-
tis quod pro executione justitie apulerat et agressus
fuerat dictum Regnum. Cum enim illustris Jacobus
Rex Majorice in terris feudalibus quas habebat in Ca-
thalonia sub principatu ejusdem domini Regis Arago-
num fecisset cudi monetam et fundi et conflari mone-
tam argenteam prefati domini Regis que ab ipso in-
tacta debuerat permansisse et ex hoc citatus litterato-
rie a dicto domino Rege coram ipso comparere ac fir-
mare de directo in civitate Barchinone die sibi ad hoc
juxta consuetudines Cathalonie et usaticos Barchinone
prefixa contumaciter recusasse: fuissetque ex hoc a
prefato domino Rege pro tribunali in aula sua civita-
tis Barchinone sedente contumax reputatus. Postquam
cum assecuratus a dicto domino Rege venisset Barchi-
nonam noluisset super premissis de directo firmare li-
cet legittime requisitus. Quinimo feudum quod ab eo
tenebat dicto domino Regi totaliter denegavit propter-
(ue prefatus dominus Rex ad occupationem et appre-
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heasionem wealem locorum feudalium ut ea teneret ‘in
dominio su0 potenter processit juxta jus patrie et usa-
ticos Barchinome pro quibus suberat Rex prefatus. Cum
quod Regnum Majorice sit de terris et locis feudalibus
supradictis. Propterea et ex aliis causis in processu ia-
‘de faclo insdftis prefatus dominus Rex processerat ad
premissa. Dixit tamen et voluit idem dominus Rex
quod Amaldus de Moraria vicecancellarius suus et alii
sapientes de consilio suo predictorum causas ipsis
nunciis latius explicarent. Ad qued faciendum prefatis
nuatiis horam diei ejusdem post prandium assignavit.
Qua quidem bora dicte diei prefati nuncii ex parte dic-
ti domini Regis vocati audierunt omnia que per dictos
vicecancellarium et alios sapientes super premissis
fuerunt ipsis nuntiis oretenus explicata. Cum autem
ratioges et cause prediclorum essent guam plures et
nimia prolixitate difuse fuit eisdem munciis ex parte
dicti domini Regis expositum et parratum quod ipse
per literas comode predicta diotis juratis et prabis ho-
minibus intimare nequiret. Sed cum suis litteris res-
ponsivis quendam informationem super eodem proces- -
su dudum missam apostelice sanctitati prefatis- juratis
sub sue sigillo per eos dum nuntios destinaret ex
quibus- cause predictorum possent ipsis juratis aper-
tius apparere. Et nichilominus prefatus dominus Rex
expresse et cum instantia requisivit nuntios memora-
tos in personam et vice dictorum juratorum et univer-
sitatis guatenus quia locus adesset promissionibus et
obligationibus juramento et homagio vallatis et factis
dudum per sindicos universitatis Majorice predecesso-
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ribus didti domini Regis de non juvando et defenden-
do prefatam Majorice Regem contra dictum dominam
Regem Aragonum ex quo pacta et conventiones com-
prehensas in infeudatione facta per predecessores-dicti
domini Regis predecessoribus Regis Majorice infrin-
xerant secundum superius ennarrata ipsf@omino Regi,
totaliter observarent prout facere tenebantur alias idem
dominus Aragonum Rex scire volebat ipsos juratos et
universitatem Majorice quod securis erat posita ad ra-
dicem et onmino proponebat suum viriliter et poten-
ter continuare processum contra dictam universitatem
Majorice et singulares ejusdem in personis et bonis si
se ulterius defenderent aut rebellionem quamvis amo-
do comitterent contra ipsum. Verumtamen fuit pro
parte dicti domini Regis ipsis nunciis explicatum quod
ipse cum veritate ac justicia processerat in premissis
et ubi posset sibi statum ostendi de contrario licet ex-
pendisset occasione dicte executionis quadringenta mi-
lia florenos auri paratus erat de presenti cum toto suo
exercitu recedere et in Cathalonia remeare non tamen
ex hoc volebat novos subire tractatus. Dicti vero
nuncii auditis omnibus supratactis et cum diligentia
intellectis dixerunt ipsi domino Regi quod de premis-
sis omnibus fidelem relationem facerent dictis juratis
ipsisque traderent informationem et litteras memora-
tas. Et continuo fuerunt ipsis nunciis pro parte dicti
domini Regis tradite informatio et littere supradicte
dictis juratis ut pretangitur presentande. Quarumqui-
dem litterarum series sic se habet.
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Rex Aragonum. Vidizx:us nuntios vestros nobis admi-
rationis materiam quam occasione adventus et agressio-
nis quam contra Majorice Regnum facimus habere pre-
tenditis exponentes. Significantes vobis quod diffusio-
nem causarum dicti nostri adventus vobis ipsas causas
intimare omisimus cum presenti sed iude quandam in-
formationem in scriptis vobis sub sigilli nostri muni-
mine per dictos nuntios providimus destinandam ut de
causis ipsis vobis uberius patefiat. Datum in Castris
apud locum Sancte Poncie Regni Majorice sub nostro
sigillo secreto sexto kalendas julii anno Domini Millesi-
mo trecentessimo quadragesimo tertio. A. vicecancella-
rius. Tenor vero dicte informationis sequitur in hec verba.